2014年 3月 24日

各位

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

インターフェロンα製剤

「インターベリーα®」

新発売のお知らせ

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：伊集院 哲）は、ホクサ

ン株式会社（本社：北海道北広島市、代表取締役社長：氏家 薫）が製造販売承認を取得し、犬の

歯肉炎軽減を効能・効果とした、動物用医薬品「インターベリーα
®
」を3月24日付で新発売します

ので、お知らせします。

 「インターベリーα
®
」は、イヌインターフェロンαを産生するイチゴの果実を原料にした、世界初

のオーラルケアの動物用医薬品です。

■特性

1） 世界初の外用インターフェロンα製剤です。

2） 歯周病原細菌数を減少させます

3） 歯周病の初期症状の一つである歯肉炎の症状を軽減します。

4） 嗜好性に優れ、歯肉への塗布が容易です。

■組成

改変イヌインターフェロン アルファ‐4発現イチゴ果実凍結乾燥粉末（遺伝子組換え）

本剤 1g中に（改変イヌインターフェロン アルファ‐4 として）1.0×103～1.2×103LU

■効能・効果

犬：歯肉炎指数が 1以下の歯肉炎の軽減

■用法・用量

対象動物の月齢、使用期間を６～１２ヶ月齢の歯肉炎指数が１以下の犬とする。

１）獣医師が本剤１包装分（２．７５ｇ：１０回分）を１回分ずつに分包する。

２）分包後はラミネートパウチ袋に１回分に分包した本剤を入れ、チャックで封をする。

３）飼い主は、投与（歯肉に塗り込み）する際、指先を水道水で濡らして本剤の１回分を一日一

回、犬の歯肉に塗り込み投与する。

４）投与は３乃至４日に一回の間隔で合計１０回行う。

■包装

2.75g×1

■製造販売元

ホクサン株式会社

■販売元

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

■お問い合わせ

ＤＳファーマアニマルヘルス株式会社

お客様相談窓口

０１２０－５１１０２２ （平日 9:00～17:00）
＊携帯電話・PHSからでも、ご利用いただけます。

または、下記のお問い合せフォームからお願いいたします。

http://animal.ds-pharma.co.jp/contact/index.html
（お問い合わせフォームは、弊社ホームページのトップページにございます。）

                              以上

http://animal.ds-pharma.co.jp/contact/index.html